
                    OBEC KÁMEN 
                                 394 13  Kámen 2 

 
Č.j. 180412/034-zv 

V Kámeně dne 12. 4. 2018 

 

Zápis ze 42. zasedání 

Zastupitelstva obce Kámen 

ze dne 12. 4. 2018 
 

Přítomno 6 členů zastupitelstva obce: podle prezenční listiny 

Omluveni: Jan Král 

Hosté: Josef Roubík, Zdeněk Dvořák 

Místo: kancelář OÚ 

Čas: 19:00 hodin 

Zapisovatelka: Ing. Zlata Vobinušková 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Podsklan, Jaroslava Přibylová 

 

Zasedání zahájil a řídil starosta obce Mgr. František Hofman. Konstatoval, že jednání je přítomno 6 členů 

obecního zastupitelstva a ZO je usnášeníschopné (zákon č. 128/2000, o obcích). Starosta seznámil přítomné 

s programem a požádal o případné doplnění. 

 

Zastupitelstvo Obce Kámen (dále jen ZO) projednalo jednotlivé body programu: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu jednání 

3. Kontrola závěrů 41. ZZO 

4. Určení počtu členů zastupitelstva 

5. Možnosti investice do nemovitostí 

6. Toska - žádost a návrh Rebelů 

7. Územní studie k rozšíření pozemků pro výstavbu 

8. GDPR zmocněnec 

9. Stavební parcely - další rozšíření 

10. Stavba obchvatu - kontrolní den, další informace 

11. Pozemek u kaple 

12. Úprava pozemku a výsadba lesa v Novém Dvoře 

13. RD Potěšil 

14. Oprava křížů 

15. POVV 2018 

16. Různé 

17. Diskuse 

18. Závěr 

 

Ad 1. Zapisovatelkou byla určena Zlata Vobinušková, ověřovateli zápisu Pavel Podsklan a Jaroslava 

Přibylová. 

 

Ad 2. Program 42. zasedání ZO byl jednohlasně schválen. 

 

 



Ad 3. Kontrola závěrů 41. ZZO: 

- Nabídka Ing. Martina Hájka o možnostech investice - viz bod č. 5. 

- Kontrola hospodaření obce za rok 2017 - na úřední desce a webových stránkách obce bude vyvěšen 

návrh závěrečného účtu obce za rok 2017 společně se zprávou o výsledcích přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2017. 

- Výběrové řízení na pronájem parkoviště v Kámeně na turistickou sezónu 2018 vyhrál Josef Dvořák, 

se kterým byla uzavřena smlouva. 

- Sběr oleje je v obci realizován již několik let, proto obec nevyužila nabídky pana Černohlávka. 

- RD Potěšil - viz bod č. 13. 

- Oprava křížů - viz bod č. 14. 

- POVV 2018 - viz bod č. 15 

- Cestovatelskou besedu o krásách Makedonie navštívilo přibližně 15 zájemců, většinu však tvořili 

motorkáři Rebelové Česko. 

- Hnízdní budky pro rorýse byly instalovány na budovu MŠ Kámen. 

- Přechodná úprava provozu na silnici I/19 a III/01923 v souvislosti se stavbou obchvatu byla již 

ukončena. 

- Pozemek č. parc. 21 u kaple - viz bod č. 11. 

- Kupní smlouva na koupi obecního pozemku č. 910/14 paní Janou Čárovou byla uzavřena. 

- Policie ČR prošetřuje podvodné jednání firmy OAK BRANCH, s.r.o., kterého se na úkor obce 

Kámen dopustili jednatelé firmy. Starosta obce na Policii ČR odeslal všechny požadované 

dokumenty. 

- Po dobu velikonočních prázdnin byla uzavřena MŠ Kámen. 

- Jmenný seznam dětí žijících v obci a které k 31. 8. 2018 dosáhnou 5. roku věku, byl odeslán paní 

ředitelce MŠ Kámen. 

ZO kontrolu závěrů ze 41. ZZO vzalo na vědomí. 

 

Ad 4. Starosta obce konstatoval, že je potřeba stanovit počet zastupitelů pro nové volební období. 

Usnesení: ZO v souladu s ust. § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů stanovilo, že pro volební období 2018 - 2022 bude do Zastupitelstva obce Kámen voleno celkem 

sedm členů zastupitelstva. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 5. ZO projednalo nabídku Ing. Martina Hájka o možnostech obce Kámen investovat finanční prostředky 

do nemovitostí. 

Usnesení: ZO zamítlo investovat obecní finance do nemovitostí z nabídky pana Ing. Martina Hájka. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo 5 zastupitelů, 1 byl proti 

 

Ad 6. Starosta obce zastupitele seznámil se žádostí motorkářského klubu Rebelové Česko, která se týkala 

rekonstrukce Tosky ze strany motorkářského klubu a nájmu na 10 let. 

Usnesení: ZO vítá aktivitu a snahu motorkářů Tosku čp. 112 opravit, avšak ZO nemůže splnit požadavek 

pronajmout objekt na 10 let, jelikož se předpokládá komplexní rekonstrukce Tosky ze strany obce. Z tohoto 

důvodu ZO žádost motorkářského klubu Rebelové Česko zamítlo. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 7. Na starostu obce se obrátil majitel pozemků parc. č. 961 a parc. č. 965 v k.ú. Kámen u Pacova 

s dotazem, zda je na těchto pozemcích možná výstavba. Starosta obce žadateli písemně odpověděl a ZO 

bude jednat dále podle odpovědi majitele pozemků. 

ZO vzalo na vědomí podané informace ohledně dotčených pozemků. 



 

 

 

Ad 8. Starosta obce podal zprávu o problematice GDPR (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů), což je 

nová revoluční legislativa EU, která má výrazně zvýšit ochranu osobních dat občanů. 

Usnesení: ZO je názoru, že zmocněnec pro GDPR by měl být zaštítěn Mikroregionem Stražiště, který by 

pro své členské obce za finanční plnění tuto problematiku řešil. ZO bude pokračovat v  jednání 

s Mikroregionem Stražiště. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 9. ZO se rozhodlo vstoupit do jednání s majiteli pozemků pro přípravu nové výstavby rodinných domů. 

Usnesení: ZO schválilo zahájit jednání o možnostech odkoupit části pozemků pro novou výstavbu RD. 

Jednáním ZO pověřilo starostu a místostarostu obce. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 10. Starosta obce podal nové informace k obchvatu obce. Stavba pokračuje podle harmonogramu, kácení 

stromů je ukončeno, probíhá skrývka ornice a prohlídka lokality archeology. 

ZO vzalo na vědomí nové sdělení k obchvatu obce. 

 

Ad 11. Probíhá jednání o bezplatném převedení části pozemku č. parc. 21 v k.ú. Kámen u Pacova v blízkosti 

kaple do vlastnictví Kraje Vysočina. Vše se patrně dořeší po ústním jednání v brzké době. 

ZO vzalo na vědomí podané informace. 

 

Ad 12. Zastupitel Pavel Podsklan navrhl úpravu obecních lesních pozemků č. 420/2 a č. 420/3  v k.ú. Nízká 

Lhota, a to těžbu porostů a nové zalesnění na zmíněných pozemcích. 

Usnesení: ZO schválilo provést těžbu a následné nové zalesnění obecních pozemků parc. č. 420/2 

a parc. č. 420/3 v k.ú. Nízká Lhota. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

Ad 13. Starosta obce podal informaci o pokračování výstavby rodinného domu pana Potěšila. Stavebník má 

již hotové základy domu. 

ZO vzalo na vědomí informace k výstavbě RD pana Potěšila. 

 

Ad 14. Starosta obce podal informaci o průběhu restaurování křížů, které provádí pan MgA. Jan Vodáček. 

Práce jsou hotové, jen u kříže na návsi v Nízké Lhotě se ještě dodělá plůtek a opraví kamenná zídka. 

ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o restaurování křížů. 

 

Ad 15. Smlouva s E.ON Česká republika, s.r.o. v rámci POVV 2018 na zřízení nového odběrného místa 

pro přívod elektřiny k vrtu v Novém Dvoře byla uzavřena. Ing. Zajíc ve spolupráci s P. Podsklanem 

a J. Škrletou přeměří délku připojení. 

ZO vzalo na vědomí  

 

Ad 16. Různé 

a) Rozpočet na položení kabelu v rámci POVV 2018 pro přívod elektřiny k vrtu v Novém Dvoře 

 Usnesení: ZO porovnalo dva návrhy rozpočtu a pro realizaci schválilo rozpočet, ve kterém je 

 navržen měděný kabel. 

 Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 



b)  Žádost sdružení Babybox pro odložené děti - STATIM o poskytnutí finančního daru 

Usnesení: ZO schválilo finanční dar ve výši 2.000,- Kč na rok 2018. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

c) Žádost pěveckého sboru Slavík Pacov o poskytnutí finančního daru 

Usnesení: ZO schválilo finanční dar ve výši 2.000,- Kč na rok 2018. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

d) Žádost TJ Sokol Kámen o poskytnutí finančního daru na sraz fotbalistů k jejich 30leté činnosti 

Usnesení: ZO schválilo finanční dar ve výši 5.000,- Kč na rok 2018. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

e) Žádost Kočičího útulku na Vysočině, z.s. o poskytnutí finančního daru 

Usnesení: ZO schválilo finanční dar ve výši 1.000,- Kč na rok 2018. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

f) Žádost Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých ČR (SONS) - oblastní odbočka 

Pelhřimov o poskytnutí finančního daru 

Usnesení: ZO schválilo finanční dar ve výši 2.000,- Kč na rok 2018. 

Hlasování: pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů 

 

       g) Starosta obce informoval o žádosti sl. Mileny Daňkové a p. Ondřeje Hýbla o jeden z nově 

 plánovaných stavebních  pozemků v katastru obce Kámen 

 ZO informaci vzalo na vědomí 

 

 

Ad 17. Po projednání všech bodů 42. ZZO proběhla krátká diskuse zastupitelů. 

 

Ad 18. Starosta obce po projednání všech bodů schváleného programu 42. ZZO ukončil ve 22:10 hodin. 

 

 

Zapisovatelka: Ing. Zlata Vobinušková 

Ověřovatelé: Pavel Podsklan, Jaroslava Přibylová 

 

 

Starosta obce: Mgr. František Hofman 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 12. 4. 2018 

Sejmuto dne: 3. 5. 2018 

 

 

 

 

 

 

IČO: 00 248 371,   ČSOB  PS  126358665/0300,  e-mail: info@obeckamen.cz,  tel. 565 426 670,  mobil: 725 102 469 

mailto:info@obeckamen.cz

